



ХАЛЬМГ ТАҢЬЧИН ЗАКАН

ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Калмыкия

Принят Народным Хуралом
(Парламентом) Республики Калмыкия
20 ноября 2023 года

Статья 1

Внести в Закон Республики Калмыкия от 21 декабря 2007 года № 394-III-З «О бюджетном процессе Республики Калмыкия», с изменениями от 24 октября 2008 года № 44-IV-З, от 18 декабря 2008 года № 58-IV-З, от 10 июля 2009 года № 105-IV-З, от 23 сентября 2009 года № 126-IV-З, от 27 сентября 2010 года № 203-IV-З, от 29 июня 2012 года № 363-IV-З, от 25 апреля 2014 года № 45-V-З, от 15 декабря 2014 года № 91-V-З, от 5 ноября 2015 года № 144-V-З, от 20 ноября 2015 года № 145-V-З, от 16 декабря 2016 года № 215-V-З, от 13 июня 2019 года № 45-VI-З, от 10 июня 2020 года № 103-VI-З, от 12 марта 2021 года № 160-VI-З, от 10 ноября 2021 года № 183-VI-З, от 10 июня 2022 года № 218-VI-З, от 21 июля 2022 года № 241-VI-З, следующие изменения:

1) в подпункте 7 пункта 1 статьи 8 слова «органов исполнительной власти Республики Калмыкия» заменить словами «исполнительных органов Республики Калмыкия»;

2) в пункте 3 статьи 13 слова «и не может превышать 3 процента утвержденного законом о республиканском бюджете общего объема расходов» исключить;

3) в абзаце втором пункта 1 статьи 18 слова «органом исполнительной власти Республики Калмыкия» заменить словами «исполнительным органом Республики Калмыкия»;

4) в абзаце первом пункта 1 статьи 20 слова «органом исполнительной власти Республики Калмыкия» заменить словами «исполнительным органом Республики Калмыкия»;

5) в статье 27.4:

а) в подпункте 9 пункта 3 слово «назначает» заменить словом «определяет»;

б) в пункте 11 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Калмыкия» заменить словами «исполнительных органов Республики Калмыкия»;

в) в пункте 14 слова «исполнительным органом государственной власти Республики Калмыкия» заменить словами «исполнительным органом Республики Калмыкия»;

б) в статье 27.5:

а) в пункте 1 после слов «публичных слушаний секретарь» дополнить словами «в течение двух календарных дней после их окончания»;

б) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Итоговый документ (протокол) публичных слушаний в течение двух календарных дней после подписания председательствующим и секретарем публичных слушаний размещается на официальном сайте Министерства финансов Республики Калмыкия.»;

7) в пункте 2 статьи 37 слова «Органы исполнительной власти Республики Калмыкия» заменить словами «Исполнительные органы Республики Калмыкия»;

8) в абзаце первом пункта 3 статьи 55 слова «органом исполнительной власти Республики Калмыкия» заменить словами «исполнительным органом Республики Калмыкия»;

9) в пункте 1 статьи 64 слова «исполнительный орган государственной власти Республики Калмыкия» заменить словами «исполнительный орган Республики Калмыкия».

Статья 2

В пункте 3 части 2 статьи 14 Закона Республики Калмыкия от 26 октября 2020 года № 123-VI-3 «О межбюджетных отношениях в Республике Калмыкия» слово «исполнительной» заменить словом «государственной».

Статья 3

Настоящий закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Республики Калмыкия

г. Элиста, 20 ноября 2023 года
№ 7-VII-3



Б. Хасиков